СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2015 г. №    ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 07.10.2010 г. № 257 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Переволоцкий  поссовет»

	 ПРОЕКТ

В соответствии с п.8 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, ч.2 ст.53 Федерального закона № 131 ФЗ, ст.22 ФЗ № 25-ФЗ «О муниципальной службе», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ « О муниципальной службе в Оренбургской области» Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов в Решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 07.10.2010 г. № 257 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Переволоцкий  поссовет»:

1.1. Внести изменения в приложение № 2 пункт 4 п.п. 3 читать в новой редакции « 3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий»;

1.2.  Внести изменения в приложение № 2 пункт 8 читать в новой редакции «Муниципальным служащим выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий  не более одного оклада в год. Порядок и условия выплаты премий, указанных в настоящем пункте, устанавливается  муниципальным правовым актом, издаваемым представительным органом муниципального образования».

1.3. Внести изменения в приложение № 2 пункт 11 п.п. 2 читать в новой редакции «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий  не более одного оклада в год».

1.4. Внести изменения в приложение № 6 пункт 1 п.п. 1.1. читать в новой редакции «1.1. Порядок и условия выплаты премий, материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Переволоцкий поссовет (далее Порядок) разработаны в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации, Оренбургской области и устанавливает порядок и условия выплаты:

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

- материальной помощи».

1.5.  Внести изменения в приложение № 6 пункт 2 читать в новой редакции «2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий».

          1.6.  Исключить п.п. 2.5 пункта 2 в приложения № 6.

1.7. Внести изменения в приложение № 6 пункт 4 п.п. 4.2 читать в новой редакции «4.2. Муниципальному служащему выплачивается материальная помощь не более одного оклада в год в связи:

-  со смертью близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновленные, родные братья и родные сестры);

-  с рождением ребёнка;

-  со свадьбой самого муниципального служащего;

- с юбилейными датами:

1) выслуга лет на муниципальной службе – 20, 25, 30, 35, 40 лет;

2) юбилейные дни рождения – 50-летие, 55, 60, 65 лет со дня рождения;

- с выходом на пенсию;

- с длительной болезнью (более 30 суток), послеоперационным лечением муниципального служащего или члена его семьи;

- с причинением ущерба стихийным бедствием.

Для получения материальной помощи муниципальный служащий предоставляет представителю нанимателя (работодателю) заявление с просьбой об оказании материальной помощи и указанием основания для ее получения. В случае оказания материальной помощи в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка или бракосочетанием муниципальный служащий вместе с заявлением также должен предоставить представителю нанимателя (работодателю) копию соответствующего документа, подтверждающего его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию: свидетельство о смерти, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткина М.Е.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Переволоцкий Вестник».
Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                    В.А. Чернов
председатель Совета депутатов
Разослано: редактору газеты «Переволоцкий Вестник», прокурору, бухгалтерии поссовета, РАЙФО